x Enaphora est initio membrorum.

xi Metaph. est à sedatione tempestatis marinæ, unde sèpè mare, flumen, tempus, cælum tranquillum prp placido, quieto, sereno sicut annotatum fuit in Rhetor. Od. 5. lib. i. è Donato in Terent. Sic Græci θάλασσα γαλλιῶν, γαλλιῶν μαρτρός, & Plutar. in Cæs. γαλλιῶν τὸ πέρι πάλαι πόλια, γαλλιῶν γαλλιῶν γαλλιῶν σερνατοῦ, sene nare vulturn.

xii Alleg. est à viatoribus, qui sèpè clam ingrediuntur viam paucis cognitam, ut fallant latrones, & tuè perveniant, quod animus petebat, ad significandum occultum genus vitæ, privatum & paucis notum, ideoque ab omni injuria magis liberum.

xiii Metaph. est à navi agitata tempestate, pro ne incertâ spe futuri successus commovear. Simili tropo usus est Sat. 7. lib. pars multanata. Ita Tacitus l. 18. dicit, fidem fluitare pro labacere & variari. Itaq. Herodotus εἰπεντελεῖ φρενῶν γὰρ τὴν τὸν εἶναι εἴσεμεν alienatā & inconstanti.

xiv Sipro hæc legis sed satis, erit quædam epanorthosis, correctio tot votorum, tanquam diceret: quid multa? precibns ac votis à Jove peto vitam & opes.

xv Anaphora est.

EPISTOLA XIX. AD C. CILNIUM MAECENATEM

Theticum.

Docet, quantum ab alijs distet genere imitandi Poetas.

Prisco si credis, Mæcenas docte, Cratino,
Nulla placere diu, nec a vivere carmina pos-
sunt,
Quæscribuntur aquæ & potoribus: ut male b sanos
Ascripsit Liber Satyris Faunisq. Poetas:
Vina ferè dulces oluerunt manè Camæne:
Laudibus arguitur vini vinosus Homerus.
Ennius ipse pater nunquam nisi potus ad arma
& Prosternit dicenda. Forum f puteasque Libonis
Mandabo scicis: adimam cantare severis.
Hoc simul g edixit non cessavere Poete.
Nocturno certare mero: putere diurno.
Quid: si quis vultu torvo ferus & pede nudo
Exiguae togæ simuleth textore Catonem,
Virtutem ne representet morisque Catonis?
Rupit Hyarbitam Timagenis amula lingua,
Dum studet urbanus tenditque disertus haberi
Decipit exemplar virtutis imitabile. Quod si
Pallerem casu, biberent & exsangue cuminum,
O imitatores, servum in pecus, ut mihi n sèpè
Bilem, sèpè jocum vestri movere tumultus!
Liber aper vacuum posui & vestigia Princeps:
Non aliena meopressi pede: quisibi fidel
Dux reget Pexamen 4. Parios ego primos & jambos
Ostendi Latio, numeros animosque sequutus

Archilochi non res & agentia verba Lycambæ.

Ac, ne me foliis idèo brevioribus ornes,
Quod timui mutare modos & carminis artem:

Temperat Archilochi Musa pede & mascula u. Sæp-

Téperat Alcaeus. & sed rebus & ordine dispar. (pho-

7. Nec sacerum querit, quæ versibus y obliniat atris
Nec sponsa laqueum & famoso carmine nec sit,

8. aa Hunc ego non alio dictum prius ore Latinis
55 Vulgavisi dicen: juvat immemorata ferentem
Ingenuis oculisque legi, manibusque teneri.

9. Scire velis, mea cur ingratus opuscula lector
Laudet, ametq. domi: premat extra bblime iniquus

60 Non ego cc ventos & plebis suffragia ad venor
Impensis canarum. & trite munere vestis.

Non ego nobilum scriptorum auditor & ultor.
Grammaticas & ambire tribus & pulpita dignor.

65 Hinc illa lacryma. Spissis indigna & theatris
Scripta pudet recitare, & nugis addere gg pondus:

ii. Si dixi, rides, ait: et ii Jovis auribus ista
Servas. Fidis enim manare poetica & mella

Tesolum: tibi pulcer. 12. Adhac ego naribus uti
Formido: & lucentis acuto ne fecer unguis:

Displacet iste mm locus, clamo, & nn diludia posco.

Ludus enim genuit tepidum certamen & iram:
Iratrues inimicitias & pp funbre bellum.

Ana-

Analysis Dialectica

Qum Horatius quosdam hīc ὡς κακοῖς, damnat rā-
mīne alienae scripturæ imitatores ab eo improbati
putandum est: alioqui ejusdem damnationis pœnam in
ipius caput redindare oporteret: quem sanè palam est
imitando consecutum fuisse, ut ipse constiteret, Lyricos
Poetas Græcos, Archilochum, Alcæum, Saphonem, Pindarum,
Anacreontem, Simonidem, Stesichorum, & alios 10
generis ejusdem: sicut Virgilius sibi proposuit imitandos
ex Heroicis Græcis Poetis, Theocritum in Bœcolicis He-
stodium in Georgicis, Homerum in Æneide: ut etiam ex
Oratoribus Græcis Cicero imitando effingere & expri-
mere Demosthenem & Isocratem conatus est. Sed de
ratione feliciter & cum laude pro scis imitandi scriptores,
lege Ciceronem in Oratore ad M. Brutum sub initium,
qui locus citatur a Plinio. I. Epist. 5. Itaque tantum
imitatio vitiola reprehenditur: a qua scribit se longis-
simè abesse. Est quidem simile veri, Poetæ objectam
fuisse à Mæcenate, aut ab aliis, imitationem alieni o-
peris: de qua nūc se apud Mæcenatem purgat. Excusa-
tionis autem argumentum est e dissimilium collatio-
ne: quod alii religione propè serviliab exemplari pro-
posito recedere vel tantillum vereantur: atque adeò 25
vicia imitabilium virorum pro ipsorum virtutibus con-
fectentur: ipsi vero non satis sit a vitiis aliorum decli-
clinare, nisi etiam Poetæ virtutis imaginem exprimeret
aliis decentiis vestigiis ipsorum relictis. Protasis hu-
jus dissimilitudinis exclamatio irascentijs Poetæ ter-
minatur, quam sequitur antapodosis adhac: liber per
vacuum, &c. Illa igitur protasis constat ex efficiente:
quod Cratinus auctor fuerit vitiis & imitationis: qui ve-
luti prætor aliquisedixerit viros graves, abstemios & so-
brios ad Poeticam non esse idoneos: sed ad caussas fo- 35
renses & judicia exercenda longè accommodato-
res. Vinosos contrà non adhac, sed ad illam natos ma-
xime. Itaque Amphis Comicus dicit lib. 2. cap. 2.
apud Athenæum: Ερλούστως, Κατών, κανοίσις απότελεσμα
διαλογίοντος τοις δέσμοις, Inest, ut videtur, in vino ser-
mo sed nonnulli αγαθοὶ bibentes evadunt stupidi & bar-
di. Hæc quasi edicti prætorii formula e loco diversorum
pronciatur: quorum quidem pars consequens
de vino illustratur quatuor exemplis. Liberi pa-
tris primùm, qui cooptavit in ordinem suorum comi- 45
tum, Sayrorum & Faunorum, ειρηνοὶ ipsi similes, καὶ
μάνοι ἀκερτοὶ Poetas. Deinde Musarum, quæ vix
mane reperiuntur sobriae. Postea Homeri, qui multa
vini laudatione, videtur docere Poeticam ex ipsius
viribus pendere. Postremò Ennii, qui nunquam ad 50
scribendum, nisi potus, animum appellebat: his fal-
sis & mendacibus argumentis posteri Poetæ ad diur-
nam & nocturnam vinolentiam impulsi fuerunt, ut
principes Græcorum & Latinorum Poetas imitaren-
tut: a quibus docet Horatius triplici parium collatio- 55
ne tam longè tali imitationis genere illos absuisse: quām
eos a Catone, qui virtutes illius tantum severitate vul-
tus pedum nuditate, vestitus brevitate se putant recte re-
ferrre: quām etiam Hyarbitam ab eloquentia Timage-
nis, qui hunc solā vocis contentionē repræsentavit extre- 60
mo vitæ suæ periculo: quām eos denique ab ingenii mei
dotibus, qui medicamento Cymini solam præberent spe-
ciem fortuiti mei palloris.

2. Concludit protasis exclamatio, conficitque ex an-
tecedentibus stultitiam hujusmodi imitatorum ex adjun-
cta judicii imbecillitate: qui non potuerint quicquam
Iuo Marte ingeniosè excogitatum ad inventum alio-

rum adiungere, propositi exemplaris virtutes a vitiis dis-
tinguere, ut his virtatis illas imitando conjectarentur, non
contrà.

3. Adhuc fuit dissimilium protasis disputata, nunc
sequitur antapodosis; quæ brevius ac clarius ita pro-
nunciatur: longè ego sum illis imitatoribus dissimi-
limus: quæ declaratur primum loco diversorum: non
mihi quisquam asperæ viæ glaciem prius confregit: sed
sed ego primus omnium mihi viæ feci adlyram Latinā, ἢ γὰ
μὲν τεῶτερον τε τρίτον τὸν δέδει ποιεῖν Ποιεῖν αὐτὸν τον.
ibique prima vestigia impressi: quod certè consequens ex
efficiente probatur: quum fiducia suę virtutis id se suscep-
isse atq; adeo confecisse sub tertia persona prædicat per
futurum modestè. Poterat enim sibi meritò principatum
Lyricæ Latinæ arrogare.

4. Rationem imitationis suæ primum ex aliis diversis
reddit: quod minimè sit sequutus argumentum & mate-
riam Archilochi Partii: quibus Lycambes ipsius ficer ad
laqueum est adactus: sed illius tantum vehementiam &
metrum.

5. Deinde e fine, quod maledicam acrimoniam &
contumeliam Archilochi temperavit in libris Odarum
moderatione Sapphonis & Alcæi, ne propter retentum
Archilochi metrum sine ulla immutatione minus laudis
videretur mereri.

6. E ödem pertinet hæc dissimilium comparatio:
quod metrum Archilochi sic ex utroque constat
& compositum longè sit aliud ac diversum a pri-
mo & simplici Archilochi metro & materia genere &
versuum ordine.

7. Dissimilitudo confirmatur remotiōne materiæ, quod
illic nemo aculeis contumeliarum & maledictorum li-
centiā, velut lethali telo petatur.

8. Sibi gratulatur Poeta de Archilocho sic tem-
perato ex efficiente & adjuncto, quod primus fecit Lyri-
cos versus Lætinos, & inde magnam capiat lœtitiam, quum
illos audit ingenuorum hominum oculis legi, & mani-
bus tractari.

9. Notathic quorundam ἀχαιεῖστα, quilectione ver-
suum Horatianorum domi quidem delectantur: sed fo-
ri caussam talis delectationis dissimulant, nec dignan-
tur cum aliis communicare. Rationes autem, cur con-
ticeant sequuntur e loco dissimilium, licet pars altera
corum desideretur in litera, quæ tamen potest ita exple-
ri: taciti lectores meorum versuum celant ideo fru-
ctum, quem ex illis percepunt, quod ego, non, ut alii
imperiti divites ac scriptores emunt approbationē vul-
gi & Grammaticorum magnificis conviviis & donis,
qui postea celebrent, & publicè laudent lectorum ver-
suum bonitatem, non sic, inquam, ego capto, aut
sumtuosis cœnis, aut muneribus Grammaticorum &
imperitæ plebis judicium de meis scriptis, undè oritur ta-
le silentium.

10. Altera est ratio silentii ex adjuncto Poetæ pudore,
qui non audet suos versus committere auditioni theatra-
lis confessus.

11. Ex adversis singit alium insimulare tales pudorem
dissimulationis, quod Horatius maximè confidat suos
versus Augusto primum recitatum iri, & in lucem deinde
prodituros melle dulciores alludit ad Nestoris eloquen-
tiam de qua Homer. Iliad. a.

12. Primum quoque ex adjunctis ac fine non audet ad
accusatorem dissimulati pudoris respondere metulace-
rationis & inimicitiarum: deinde ex procreantibus, quod
e ludicra concertatione orientur ira, odia, & lethiferum
bellum, atque ita dissimulationem tuetur suam, & ratio-
nem imitationis suæ claudit.

Od. 12. lib. 1. De hoc lege Plutar. in ipsius vita. Cic. 1. 16.
Epist. 14. Tironi dicit etiam diem repræsentare: conserva
temibi dies promissorum adest, quem etiam repræsentabo, si
ad veneris, id est, promissum præstabo; Galli te ballera
queat at promis, ac velut ante oculos proponam præsens.

Rupit. Sic loquitur Terent. Hecyr. Act 3. Sc. 4. ut me
ambulando rupiteret, & ante ipsum Plautus in Mercat.
Qui me rupit currendo sua causa. Locus autem Poetae
Græcæ dicitur, οὐ πέπης γλώσσα τὸν γλασθεῖτον: ho ceteram ver-
bo usus est sub finem Sat. 3. l. 2. in narratione fabulæ Æso-
picæ de rana matre & pullis ipsius: *Non si teruperis, in-
quist, pareris.*

Lingua igitur Hyarbitæ æmula Timagenis ipsum Hyar-
bitam rupit. L. Crassus simili contentione vocis dicitur
initio lib. 3. de Ora. ad Q. Fratrem, incidisse in pleuritida,
undè non convaluit. Ita enim ferè accidit iis, qui toto
corporæ, atque omnibus unguiculis, ut dicitur, conten-
tioni vocis asserviunt, pulmones, arteriam, fauces,
linguam, quam maximè possunt, intendentæ ad pro-
fundendam vocem. Sic æmulus cum genitivo a Cice-
rone in oratione pro Murena ponitur: *Fuit summo inge-
nio vir Zeno, cuius inventorum amuli Stoici vocantur. Hic
autem Timagenes fuit Suidæ Rhetor Alexandrinus, alii
Ægyptius Romam adductus a Gabinio captivus, & a
Fausto Sylla filio redemptus, qui professus ibi Rhetoricam
& Sophisticam ad ætatem usque Augusti vixit: sed tan-
dem tali professione prohibitus fuit nimio maledicendi
studio, & in quodam agello Tusculano inter vomitio-
nem vitæ functus: non ausim tamen certè affirmare
hunc Timagenem tum Romæ fuisse, quum Censores
Cn. Domitius Ænobatus, & L. Licinius Crassus edi-
cto Rethores ex urbe expulerent, cu us editi formam
habes in præfatione nostræ enarrationis, nec magis affir-
mo hunc esse eundem, cuius mentionem Quintilianus
facit lib. 3. cap. 10. quum scribit Musican ab eo primum
omnium disciplinarum & origine & inventione collo-
car: verum quicquid fuerit, dicendi facultate pluri-
mum valuit, ut ex hac Epistola perspicitur. Meminit
præterea cuiusdam Timagenis Senec. l. 3. de Ira. sed quia
dicitur histriorum scriptor, dubito, anidem sit cum hoc
Oratore, quos tamen ad petulantiam linguæ dicese ge-
mellos. Ejusdem quoque Plutarchus lib. de amico ab
inimicodiscernendo: quem utrumq; locum leges & præ-
monitu Antonii Muret.*

Tendit.] Hoc verbum cum infinito est ἀεραγη-
τὸν, quod arguit alterum, cui subnectitur, pro, cona-
tur haberi facetus & disertus. Itaque alterum indicat
habitum corporis, alterum animi affectum. Ita usurpatur
Æn. 5 de Sinone:

Ille seis manibus tendit devellere nodos:
pro, contendit, nititur.

Exemplar.] Concurrunt sæpè in exemplar, quod no-
bis proposuimus im tandem, & virtutes & via quod
quum ita sit, & ingenium hominis magis inclinatione
naturæ & voluntatis huc, quam illuc propendere certissi-
mum habetur, facilium est labi, errare & falli: id est,
imitari via cum tali exemplari conjuncta. In verbo
autem, *de pu*, intellige hominem illud exprimerere imi-
tando studentem.

Cuminum.] De hac herba Plin. hujus ait granta su-
mentibus pallorem inducere, idque exemplis confirmat.
Idem Dioscor. l. 3. cap. 68. ad finem post reliquas illius fa-
cultates memoratas, facultates in qua, τὸν κυπήν οὔπερ, Cy-
mini domestici, & sativi, κίμων μέρον, τέσπει καὶ χειρά
τὴ τὸ ωχέτερον, πλέον τε καὶ συγχέοντο, cuminum mu-
tat nativum colorem in p. illidiorum tam potum, quam
illitum. E grano etiam hujus herbae per compositionem
sunt nomina in speciem adagiorum, ut quum volumus

hominem præparcum, nimisque sordidum nominare, il-
lum solemus vocare κυμωνίου βιρα, ήσω τὸ σπιρολόγον, qui
dum cuminum apponit, semen alioqui maximè parabile
ac vilissimum, granula ipsius vel minuta colligit. Item
κυμωνίου, de quo Aristot. Eth. 4. c. ubi quum Philoso-
phus docendum proposuisset vitium illiberalitatis, ut
multiforme ac varium, longè porrigi ac dilatari, & ani-
mum alicujus modis duobus cognosci minutum & angu-
stum, aut exiliter dando, aut largè avideque sumendo, id
vitii ostendit non plenum integrum que in cunctis homi-
nibus sordidis inveniri. Sunt enim, qui multum ser-
vant modum & mensuram in pecunia sumenda, & un-
dique congerenda. Sunt contraria, qui omne rectum de-
serunt officium in dando: qui sigillat in nominibus hu-
juscemodi notantur, οὐδὲν οὐδὲν, κίμων πάρει, minu-
tu, & sordid. Horum unus est, qui cum in sector vo-
catur & propterea quodd in re admodum v. li cum socio
partienda, quale cum in genio numerus, ne minus justo
capere videatur, ipsam fecerat que dividat. Hæc obiter
sint notata lectori ad vitandum hujusmodi nomina, quæ
fama turpissimam inurunt maculam cuncta. Ejusmodi
est οὐδὲν πάρει, & ex utraque factum illud Aristophanis in vespis, κυμωνίου πάρει καὶ τὸ κίμων γλύφει illam
mutare & cavare. de hoc Theophr. l. 8. Plant.

Servum pecus.] Sic loquitur Lucan. l. 6. O famuli
turpes, servum pecus! utrobique servum adjectivum
est, quemadmodum accipitur Agrariæ 2. prædia serva,
quibus liberæ opponuntur. Notat igitur tales imitato-
res stupore quod. mingeni nimis ignavæ & serviliter ad-
dictos suo exemplari. Et certè hoc convitii genus m-
nifestius appareret in hoc Poeta. si Lyrica Græcorum nō
bis extarent: quanquam in his orum penuria possint
aliqua observari. Quid enim aliud est Od. 12. l. 1. nisi fur-
tum illius Pindaro factum? ut illic ostendimus: quid
etiam illud Od. 9. ejusdem libri, *de prome quadrinam?*
Quid prætereà initium Od. 8. ejusdem-nudar. Vare. &c.
quid denique illud, *Nunc est bibendum?* nisi furtæ etiam
illius Alcaœ facta. Similia possunt inveniri in epistolis,
ubi præcipue est imitatus Gnomologos Poetas Hesiodum,
Theognidem & Phocylidem. Huc accedit quod dicitur
in Satyris, *pedem fixiss*, undè Lucilius suum retulerat.

Utn. b.] Existimo particulam ut itahic sumendam
cum admiratione, ut in Capt. Plaut. *ut sa pè summa ingenia*
in occulto latent! & sc. de finib. *ut illi efforuntur letitia,*
quum vicerunt! pro quā & quantum, quomodo accipi-
tur Epop. 2. *ut gaudet!* & c. sic & sumitur in Thyside The-
ocriti ad finem:

Hui sè το τὸ δένας. θάστης οὐδέν, καὶ λαὸν φέται.
50 *Adest tibi poculum, specta, amice, quām suavem fissi-*
ret odorem.

Vestri tumultu.] Ratio hujus vocis est Philipp. 8.
Quid enim est tumultus, nisi perturbatio tanta, ut major ti-
mor oriatur? undè etiam nomen ductum est, tumultus, &
geminatur in oratione pro Dejotaro cum trepidatione,
& constituitur cum trepidus initio 8. Aenei. simul omne
tumultus

Conjurat trepidi Latium—
in quem locum vide Serv. Tumultus igitur est omnistre-
pidatio & perturbatio e metu vicini periculi: quam qui-
dem rationem non nihil altera vocis Græcæ θροῦ illu-
strare potest ex 8. Thucydidis p. 1. δὲ θροῦ οὐλὺς καὶ
ἐπικτύνος, Tumultus erat multus & terrorum stuporemq; in-
jiciens. dictus meq; τὸ θροῦ οὐλὺ, accusu clamori. & rumo-
ris, vel θροῦ τὸ θροῦ οὐλὺ, a famam murmurante ac susur-
rante. Poeta igitur admirans tarditatem & perversitatem
imitatorum exclamat, quomodo sæpè illorum trepidi tu-
multus ipsi risum & iram concitatint.

Liberavestigia.] In nullius exemplaris legē adstricta primus fixi vestigia. vestigium est imma pedis pars, & signū, quod e terrae imprimit, quorum utriusque exempla paf- fum reperies.

Princeps.] Sic Od. postremā lib. 3. loquitur:
Dicar.

*Princeps Aevolum carmen ad Italos
Deduxisse modos—*

Quemadmodum autem τὸ ἀρχν̄ modō notat initium, modō dominatum, item ἀστ̄ modō inceptorem modō 10 dominatorem: ita ego puto τὸ π. incep̄t̄, Latīnum vocabu- lūm vim retinere hīc utramque & inceptoris & exel- lentis auctoris.

Per vacuum. Ellipsis est substantivi, iter vel locum, sic absoluē penit⁹ S. i. s. l. 2. in vacuum venias.

Quisib.] I. qui bene est conscius explorat & proba- t̄e virtutis suā regit alios, tantū abest, ut timide servili- ter & ignavē segerat.

Paros.] I. Archilochicos, quæ vox deflexa est a Paros insula maris Ēgæi, de qua diximus Od. 19. lib. 1. sicut de 20 Archilochō & Lycambe Epop. 6.

Animosq.] I. metum & fiduciam, elationemque ani- mi: scriptores pro sae interdum usurpat̄ pluraliter animos pro magnitudine animi, vel elato & excuso vel magnō animo, ut in eadem significazione dicunt sumere, afftere, tolere, deponere spiritus, id est, multum sibi tribuere & arrogare. Quomodo Xenophon Pæd. 5. 10 οὐδὲν οὐ ταῦτα πεπάντων, αὐτούς τοις φύσιμα ταῦτα χωραὶ, mu- 25 ti homines, quum pleni fuerint fiducie, vel animo obfirmato, intollerabiles spiritus pre se ferunt, sic καταβάλλει τὸ φύ- 30 σιμα, cui opponitur μεγάλη μέτρων φύσιμα, deponere spiritus & assumere.

Verba agentia.] Quæ Lycambum ad laquæum adige- 35 repotuerunt: itaque dicuntur hīc verba agere Lycamben alio sensu, atque Cic. dixit pro Rosc. Comœdo, Quum a- git Ballionem, Len nem & Chaream, id est, repräsentat: sed ut Liv. l. 3. loquitus est, His ferè agere pl̄bem, plebisq., animos, i. per hac piebem agitabat. exercebat & vexabat.

Quod timui.] Hīc conjunctio respondens Græcæ, 40 εἰπ̄, communiter quidem convenit cum temporibus pri- mis & secundis, sed cum his s̄p̄iūs, ut tradunt Grammati- ci, cuius perfacilis est observatio. Veteres propterea quod & propterea quia dicebant, sicut ideo quod & idō quia: sed priora per quod reperiuntur usitatoria bonis Lā- tinitatis auctoris: qui tamen s̄p̄iūs simplici etiologi- 45 co quod utuntur. Hīc nunc modos vocat, quos numeros modō appellabat, & artem pro legem carminis.

Sed rebus &c.] I. argumento, materia, & versuum dis- positione dissimilis.

Sappho.] De Sapphone & Alcæo diximus Od. 1. l. 1. 50

Oblinat.] I. flagitosis versibus polluat & dedecore maculet. Pro laqueum nectere Græci dicunt ἐμβαλλει βε- κόνιῳ.

Famoso.] Id est, probris ac maledictis cogit sponsam suam laqueo sibi mortem consilcere.

Hunc ego.] Ego Archilochum feci Latinum & inlū- cem edidi ante omnes Poetas Latinos.

Prīus ore.] Ita loquautus est Od. 25. l. 3.

Dicam in signe, recens, aabuc in dictum ore alio.

Premat.] Taceat in congressu & cœtu hominum.

Impensis.] I. sumtibus maximis conviviorum. Est Mar- tialis Epigramma in Pomponium malum Poetam, qui suffragia hominum apparatu cœnatum malis versibus e- mendicabat.

Quod tam grande sophos clamat ubi turba rogata,

Non tu, Pomponi, cœna d̄ fert a t̄ha est

non dissimile est alterum in Ligurinum,

Hactibi, non ultra est, ad cœnam caussa vocandi.

Versiculos recites ut, Ligurine, tuos.

Suffragia.] Quidam putant hanc vocem a suffrin- gendo, id est, subtus flectendo dictam, ita in quadrupedi- bus suffrago, inis dicitur flexura poplitum posteriorum, ubi continuitas cruris videtur dissipata, & modo quodā fra- cta. Suffragium autem illa vox erat populi, quæ in comi- tiis dabatur prius, cum porrectione brachiorum in altum, quæ Græcis est χειρολίτια, sed postea in tabellis describatur, quæ suum quisque aperiebat sensum de aliquo Magi- stratu creando, vel de reo damnando aut absolvendo. atque sententiae singulorum in tabellis discr̄ta in urnam coniiciebantur quam Gtæcio tracion. i. testulam vocant, qui calculis aut candidis aut nigris solebant etiam suffra- gia ferre, unde ἔνος λόγου ἡ μένταναν φένιν, τετράστιον οὐ- οντος ἡ αὐτοῖς ταῦτα ferre sententiam de vita aut de nece. (sic. l. 3.) de leg. magis probat suffragia palam lata, quam in tabellis, cum scribit, suffragia in Magistratum mandando, aut etiam de Reo judicando palam fieri melius esset, ubi e quidem su- spicor legendū, ferri.

Auditor.] I. qui audio scripta Poetarum alio- rum, & more Aristarchi criticè castigo & emendorū non ambitiosè quero Grammaticos, quos rogem ut suis d̄ scipulis mea carmina prælegant & in pulpitis schola- rum recitent.

Ultor.] Quidam hīc legunt auctor, ut pro, auditor 40 adiutor: sed ego mālo jam recepta. Est autem audi- torem aliorum esse & ultorem, ita scripta aliena audire & castigare, ut tua reponas vicissim aliis Aristarchis & censoribus recitanda & judicanda: quod Galice red- das, esconter & juger les escris n̄t autrui es demander la re- venche, que les tiens soient escontes & juges: quam judicū inmutuam locationē Poeta conqueritur hīc & damnat.

Tribus Gram.] Est hīc convenientia pro rectione, tribus & multitudine Grammaticorum: posset etiam per cō- temptionē τὸ tribus sumi pro judicibus parūm ingeniosis imperitis, ac iniquis, ut in Epist. 13. interpretati sumus, convivam tribulem, tenuē, pauperem ac infime fortis hominem. Sed meminit Suetonius Tranquil. libel. de illustr. Gram cap. de Gram. appellatione, Repeto, inquit, Gram- matikēn quendam, nomine Principem alternis diebus de- clamare, alternis disputare, nonnullis verbō mane differere, post meridiem remoto pulpito declamare solitum.

Hinc illæ.] Mea poemata contemnuntur, propterea quod illos Gram. nullis ornare muneribus soleam, de quo queruntur apud alios.

Indigna.] Quæ publicè recitentur.

Et nugis.] I. venditare res nihil prop̄ pretiosiss. Ratio- nem hujus vocis aliās sic reddidi, sicut indē declinati nu- gari, ut a nihil agendo diceretur utrumque: sed ex eo legi Hieronymum in c. 3. Sophon. vers. antepenult. qui affirmat τὸ nugis Hebræum esse vocabulum a radice נָגַב, qn̄od est dolore affici in conjugat n̄ihpal undē נָגַב n̄ugin dolore affecti hanc tamen Hieron. interpretationem non agnoscent Rabini nec etymum alii doctores.

Manare.] Verbum est hīc μεταβατ̄ω, quum ferē soleat auerbaτ̄ω, absolutē usurpari. Id autem valet, speraste in- stillare & infundere mellitos versus anribus Augusti, & in hoc tibi places. Similis est syntaxis apud solum Plin. l. 14. c. 10. manat picem hāc arbor, id est, emitit ac diffundit: ita Alexander Aphrod. ἀπόφει λοιπούλιον ἀπόφει, id est, egerit saniem pestiferam. Orator contrā diceret, manare sudore & cruore. Etymum hujus verbis repetere a festo.

Adhuc.] Ad superbiam m̄hi ex probratam.

Naribus.] Vere oratidere objectum alterius, pro quo Persius, vere oratidere naribus indulgere, & hic naſo ſuſpende- re. Ratio vōcis naris reddita est Epop. 12.

Diludia.] Πληθυντῶς τὰ δύο effertur & spatium tem- poris definitur, quo fit gladiatori bus intermissio a ludis, interea dum se ad eos melius comparant.